ensino regular, de caráter cultural, artístico e social, bem como as de valorização do comércio e da indústria local ou regional.

Art. 14. O descumprimento desta Lei acarretará ao infrator apreensão das mercadorias, lacração e multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem prejuízo da imediata interdição.

Art. 15. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 29 de maio de 2013.